UBND HUYỆN MƯỜNG NHÉ
TRƯỜNG PTDTBT TH TRẦN VĂN THỌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO SỐ 04
CÔNG KHAI THU - CHI TÀI CHÍNH NĂM 2024

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống
giáo dục quốc dân;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Trường PTDTBT Tiểu học Trần Văn Thọ.
Trường PTDTBT Tiểu học Trần Văn Thọ thông báo công khai thu - chi tài

chính năm 2024 như sau:
I. Nguồn tài chính
- Ngân sách Nhà nước cấp theo dự toán được cấp có thẩm quyền phê duyệt.
- Các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật (nếu có).
II. Nội dung thu
- Nhà trường không tổ chức thu các khoản ngoài quy định của Nhà nước và của

ngành Giáo dục.
- Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ, chính sách hỗ trợ đối với học sinh bán

trú theo quy định hiện hành.
- Các khoản thu (nếu có) được thực hiện công khai, minh bạch, đúng quy định.
III. Nội dung chi
- Chi cho hoạt động chuyên môn phục vụ công tác giảng dạy, học tập và các

hoạt động giáo dục của nhà trường.
- Chi thực hiện các chế độ, chính sách đối với học sinh, đặc biệt là học sinh bán trú.
- Chi cho công tác quản lý, vận hành nhà trường; bảo dưỡng cơ sở vật chất, trang thiết bị.
- Các khoản chi được thực hiện đúng mục đích, đúng chế độ, đúng quy định tài

chính hiện hành.
IV. Công khai dự toán và quyết toán
- Thực hiện công khai dự toán thu – chi và quyết toán tài chính theo quy định

của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn hiện hành.
- Việc công khai đảm bảo rõ ràng, minh bạch, tạo điều kiện để cán bộ, giáo

viên, nhân viên và cha mẹ học sinh giám sát.
V. Hình thức và thời điểm công khai
- Niêm yết tại bảng công khai của nhà trường.
-  Đăng tải trên trang thông tin điện tử của trường.
- Thông báo tại các cuộc họp cha mẹ học sinh.
- Thời điểm công khai: Trước ngày 30/9/2025.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Văn Khiêm

		khiemht1978@gmail.com
	2026-01-15T17:17:26+0700
	Location
	Protect document

		anhchuc.1986@gmail.com
	2026-01-15T17:20:47+0700
	Location
	Trường PTDTBT TH Trần Văn Thọ
	Protect document